

ООО "СитиСтрой"

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

Подрядчик:

" " 2022 г.

Заказчик:

" " 2022 г.

Жилой дом расположенный по адресу: г.Нижний Новгород, ул. Республиканская, д.43к1

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

(локальная смета)

Утепление подающего и обратного трубопровода систем отопления и горячего водоснабжения в местах общего пользования жилого многоквартирного дома, расположенного по адресу: г.Нижний Новгород, ул. Республиканская, д.43к1

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость строительных работ, руб.

558 217,52

Составлен(а) в текущих ценах по состоянию на Октябрь 2022 г.

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Кол-во.	Стоимость единицы, руб.	Всего, руб.
1	2	3	4	5	6
Раздел 1. Заработная плата с учетом отчислений, накладных расходов и сметной прибыли					
1	Демонтаж обшивки коробов, ниш из ГВЛ	м.кв.	62	900,00	55800,00
2	Утепление трубопровода диаметром 219 мм минеральным кашированным утеплителем	м.п.	75,6	750,00	56700,00
3	Утепление трубопровода ДУ65мм трубками из вспененного полиэтилена	м.п.	97,2	350,00	34020,00
4	Утепление трубопровода ДУ50мм трубками из вспененного полиэтилена	м.п.	135	300,00	40500,00
5	Утепление трубопровода ДУ40мм трубками из вспененного полиэтилена	м.п.	32,4	250,00	8100,00
6	Утепление трубопровода ДУ 32мм трубками из вспененного полиэтилена	м.п.	59,4	200,00	11880,00
7	Монтаж дополнительных усиливающих профилей перед обшивкой ниши ГВЛВ	мест	30	200,00	6000,00
8	Обшивка гипсоволокнистыми листами металлического каркаса ниш	м.кв.	62	1200,00	74400,00
9	Огрунтовка обшивки и стыков гипсоволокнистого листа перед шпатлеванием	м.кв.	62	35,00	2170,00
10	Шпатлевание обшивки и стыков гипсоволокнистого листа	м.кв.	62	300,00	18600,00
11	Огрунтовка поверхности стен перед покраской	м.кв.	384	35,00	13440,00
12	Окрашивание водно-дисперсионными составами поверхности стен (за два раза)	м.кв.	384	135,00	51840,00
13	Смена спускного крана ду25мм в ИТП	мест	1	5000,00	5000,00
14	Погрузо-разгрузочные работы	шт.	1	6000,00	6000,00
Итого по Разделу 1					384450,00
Раздел 2. Стоимость материалов с учётом заготовительных и транспортных расходов					
1	Утеплитель Isover (Изовер)	м.кв.	67,2	247,25	16615,20
2	Утеплитель напыляемый TRIS Terpis Профессиональный e855 (1л)	бал.	6	1102,85	6617,10
3	Проволока вязальная 0,8 мм	кг	10	218,50	2185,00
4	Трубка PE 76/20 2м T<95C сер K-flex 200762155PE0N0	м.п.	108	171,73	18546,84
5	Трубка PE 64/20 2м T<95C сер K-flex 200642155PE0N0	м.п.	150	148,40	22260,00
6	Трубка PE 54/20 2м T<95C сер K-flex 200542155PE0N0	м.п.	36	135,14	4865,04

7	Трубка РЕ 42/20 2м Т<95С сер K-flex 200422155PE0N0	м.п.	66	107,15	7071,90
8	Лента армир 48мм x 50м самокл сер Energoflex EFXL04850ARSKGR	шт.	10	566,40	5664,00
9	Зажим пластик 100шт/упак K-flex 850VR020682	уп.	18	334,63	6023,34
10	Лист гипсоволокнистый влагостойкий Knauf ГВЛВ ФК-МС 12.5мм 1.2*2.5м	шт.	22	1185,65	26084,30
11	Профиль потолочный ПП 60x27x3000 мм 0,6 мм	шт.	48	248,40	11923,20
12	Шпатлевка гипсовая ЕК К200 белая	кг	200	25,99	5198,00
13	Лента самоклеющаяся для швов 100 мм x 45 м	шт.	3	239,20	717,60
14	Краска фасадная колерованная	кг.	84	270,00	22680,00
15	Краска Латек для стен влагостойкая супербелая Л202	кг.	56	96,60	5409,60
16	Грунтовка Полиакрэм-У концентрат	кг.	40	147,66	5906,40
17	Расходные материалы	шт	1	6000,00	6000,00
	Итого по Разделу 2	руб.			173767,52
	Итого по Разделам 1 + 2	руб.			558217,52
	Всего по смете НДС не облагается	руб.			558217,52